
Pubblicata sul sito istituzionale il 
08/02/2012 - N.  154  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - ASSETTO DEL TERRITORIO - AMBIENTE -
URBANISTICA - LL.PP. - N.U.

N. 25 del Reg. Data  06/02/2012 N. 90  del Reg. Generale

OGGETTO “Adeguamento degli scarichi e delle immissioni nel sottosuolo
delle acque meteoriche” – Espropriazione per pubblica utilità –
Ditta espropriata: PERSANO Francesca/PERSANO
Giuseppe/PERSANO Claudia – Integrazione alla Determinazione
163/782 Reg. Gen. del 24.11.2011.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la propria Determinazione 163/782 Reg. Gen. in data 24.11.2011 con la quale, tra 
l’altro, nell’ambito della procedura di espropriazione per pubblica utilità afferente i lavori di “Adeguamento 
degli scarichi e delle immissioni nel sottosuolo delle acque meteoriche”, è stato disposto nei confronti della 
ditta  espropriata,  risultata  intestataria  catastale,  PERSANO  Francesca/PERSANO  Giuseppe/PERSANO 
Claudia, atteso che la stessa non ha concordato la cessione volontaria delle aree, lo svincolo del deposito 
amministrativo  dell’indennità  proposta  e  non  accettata  pari  ad  €  5.064,66,  priva  di  maggiorazione  per 
cessione volontaria e senza applicare la ritenuta a titolo di imposta del 20% trattandosi di “Zona E” variata in 
“Zona F”, presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di Lecce, deposito amministrativo numero nazionale 
1165808, numero provinciale 202983, in data 11.04.2011, previo mandato di pagamento comunale n. 312 del 
14.03.2011;

PRESO ATTO che in detta determinazione non è stato citato come estremo del versamento il relativo 
C.R.O., richiesto espressamente, per le vie brevi, dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Lecce come 
elemento essenziale per poter procedere allo svincolo delle somme in questione;

DATO ATTO che  il  deposito  amministrativo  pari  ad  €  5.064,66  costituito  presso  la  Ragioneria 
Territoriale dello Stato di Lecce in favore della ditta espropriata PERSANO Francesca/PERSANO Giuseppe/
PERSANO Claudia è contraddistinto come estremi del versamento dal seguente C.R.O.: 8801251470501010 
del 6.05.2011;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il D.P.R. 8.06.2001 n. 327, T.U. sulle Espropriazioni per Pubblica Utilità;

VISTA la L.R. 11.05.2001 n. 13;

VISTA la L.R. 22.02.2005 n. 3;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 6.07.2007, Prot. Gen. n. 9169;

VISTA  la  Deliberazione di  G.C. n.  17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni  in materia  di 
“Lavori Pubblici” ed “Espropri” al V Settore Tecnico;

VISTO il “Decreto di nomina dei responsabili di servizio dei settori V e VI – variazione” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore datato 10.03.2010, Prot. Gen. n. 3746;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO dover determinare in merito:

D E T E R M I N A

1. DI RICHIAMARE la propria Determinazione 163/782 Reg. Gen. in data 24.11.2011 con la quale, tra 
l’altro,  nell’ambito  della  procedura  di  espropriazione  per  pubblica  utilità  afferente  i  lavori  di 
“Adeguamento  degli  scarichi  e  delle  immissioni  nel  sottosuolo  delle  acque  meteoriche”,  è  stato 
disposto  nei  confronti  della  ditta  espropriata,  risultata  intestataria  catastale,  PERSANO 

Pag. 2 di 4



Francesca/PERSANO  Giuseppe/PERSANO  Claudia,  atteso  che  la  stessa  non  ha  concordato  la 
cessione volontaria delle aree, lo svincolo del deposito amministrativo dell’indennità proposta e non 
accettata  pari  ad  € 5.064,66,  priva  di  maggiorazione per  cessione  volontaria  e  senza applicare  la 
ritenuta a titolo di imposta del 20% trattandosi di “Zona E” variata in “Zona F”, presso la Ragioneria 
Territoriale  dello  Stato  di  Lecce,  deposito  amministrativo  numero  nazionale  1165808,  numero 
provinciale  202983,  in  data  11.04.2011,  previo  mandato  di  pagamento  comunale  n.  312  del 
14.03.2011.

2. DI PRENDERE ATTO che in detta determinazione non è stato citato come estremo del versamento 
il relativo C.R.O., richiesto espressamente, per le vie brevi, dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Lecce come elemento essenziale per poter procedere allo svincolo delle somme in questione.

3. DI DARE ATTO che il deposito amministrativo pari ad € 5.064,66 costituito presso la Ragioneria 
Territoriale dello Stato di Lecce in favore della ditta espropriata PERSANO Francesca/PERSANO 
Giuseppe/PERSANO Claudia è contraddistinto come estremi  del  versamento dal  seguente C.R.O.: 
8801251470501010 del 6.05.2011.

4. DI DISPORRE che il  presente  provvedimento,  integrativo della  propria  Determinazione  163/782 
Reg. Gen. in data 24.11.2011, sia trasmesso per competenza alla Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Lecce.

DP/dp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  06/02/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  08/02/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 154 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   08/02/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  08/02/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  06/02/2012
	N. 90  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

